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Retningslinjer for   

Pulje til vedligehold af forsamlingshuse 

Gældende for 2021, 2022 og 2023 
 
Baggrund 
Slagelse Kommune, Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet at afsætte midler 
til støtte til vedligeholdelse af forsamlingshuse i Slagelse kommune i 2021, 
2022 og 2023. Puljen udmøntes en gang årligt. 

Puljen understøtter vedligeholdelse af forsamlingshusenes i kommune, da det 
er vigtigt, at alle landdistrikter i kommune har et samlingssted.  

Kriterier 
For at kunne komme i betragtning til Puljen til vedligehold af forsamlingshuse 
skal forsamlingshusene kunne dokumentere, at forsamlingshuset bliver brugt 
til kulturelle aktiviteter. En kulturel aktivitet er en aktivitet, der er åben for alle 
enten gratis eller ved entrebillet. Og det der søges om vedligehold til, skal 
vedrøre forsamlingshuset og være en naturlig del af de kulturelle 
aktiviteter. Hvis f.eks. landsbyens forsamlingshus er nedrevet og funktionen 
flyttet til dele af en anden bygning i landsbyen, så vil den del af den nye 
bygning, der har tilsvarende anvendelse som forsamlingshus, kunne støttes. 

Behandling og vurdering af ansøgningerne 
Alle ansøgninger behandles individuelt, og i behandlingen af ansøgningen 
bliver der lagt vægt på forsamlingshusets økonomi og, hvor mange kulturelle 
aktiviteter forsamlingshuset afholder om året.  

Ansøgningerne vurderes af Kulturafdelingen og Kontaktudvalget, der indstiller 
fordelingen af midlerne til Kultur- og Fritidsudvalget. Det er Kultur- og 
Fritidsudvalget, der træffer den endelige beslutning om udmøntningen af 
midlerne i puljen. 

Kontaktudvalget består af fem valgte repræsentanter for Forsamlingshusene i 
Slagelse Kommune. 

Kontaktudvalget består af: 

James Hansen, Tårnborg Forsamlingshus 

Poul B. Thomsen, Vemmelev Forsamlingshus 

Ellen Andersen, Skørpinge Forsamlingshus  

Tina Steenberg, Sørbymagle Forsamlingshus  

Svend Hansen, Hemmeshøj Forsamlingshus  
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Puljen giver bl.a. støtte til: 

 Vedligeholdelse eller udskiftning af inventar 
 Indvendige renovering, vedligeholdelse og istandsættelser f.eks. gulve, 

lofter, køkken, malerarbejde mv. 
 El- og varmeinstallation 

 

Listen er ikke udtømmende. 

Det gives ikke støtte til f.eks.: 
 Eget arbejde i bestyrelsen/brugerkredse, herunder fortæring m.v. 
 Administrativ bistand og revision 

 
Listen er ikke udtømmende. 
 
Center for Miljø Plan og Teknik har også en pulje, der måske kunne være 
relevant for jer. Puljen hedder Puljen for bygningsfornyelse af 
forsamlingshuse og bygninger med lignende anvendelse. Send en mail 
til plan@slagelse.dk, hvis I vil høre mere om puljen. I pulje kan man søge om 
støtte til f.eks.: 
 

 Istandsættelse af bygningen (klimaskærm).  
 Det kan være udskiftning eller reparation af tag, vinduer, yderdøre, 

facadearbejder, fundamenter/sokler, og evt. dræn, hvor det er 
nødvendigt for at fjerne fugt. 

 
 Tilgængelighed for kørestolsbrugere  
 Udvendige ramper, lifte samt etablering af kørestolsegnede toiletter. 

 
 Kondemnable forhold  
 Ombygning/nyindretning hvor toiletter ikke opfylder basale 

sundhedskrav, arbejder for at afhjælpe eller forebygge fugt og 
skimmelsvamp og anden sundhedsfare. 

 
 Energibesparende forhold  
 Kun tilskud, hvor det tager udgangspunkt i energimærke. Isolering af 

tag, ydervægge m.v. kan dog medtages i forbindelse med arbejder på 
klimaskærmen. 
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Ansøgningen 
Ansøgningen sendes elektronisk via nedenstående link: 
www.slagelse.dk/Tilskud til vedligehold af forsamlingshuse med følgende 
dokumenter: 

 Forsamlingshusets seneste regnskab 
 Forsamlingshusets vedtægter 
 Tilbud på det der søges om tilskud til  
 Ansøgningen, der beskriver antallet og hvilke kulturelle aktiviteter 

forsamlingshuset afholder, beløb der søge om og hvad det skal 
bruges til  

 
Der må kun fremsendes en ansøgning pr. forsamlingshus/CVR nr. 

Ansøgningsfrist 
I 2021 er der ansøgningsfrist den 1. april og ansøgningerne behandles politisk 
af Kultur- og Fritidsudvalget i maj. 

I 2022 er der ansøgningsfrist den 1. februar og ansøgningerne behandles 
politisk af Kultur- og Fritidsudvalget i marts. 

I 2023 er der ansøgningsfrist den 1. februar og ansøgningerne behandles 
politisk af Kultur- og Fritidsudvalget i marts. 

Udbetaling af tilskud 
Der meddeles afslag eller bevilling og udbetaling af midlerne umiddelbart efter 
udvalgsmødet.  

De tildelte midler skal være brugt i det år de udbetales. 

Dokumentation og regnskab 
Der skal det efterfølgende år senest den 1. marts indsendes regnskab over, at 
det bevilligede beløb er brugt til det ansøgte. Regnskabet sendes til 
kultur@slagelse.dk 

 


